
 

 
   Jaguaribe, 19 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1026 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2011.03.28.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 

CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL, GABINETE DO PREFEITO 

e CULTURA OBJETO: Aquisição de materiais, suprimentos e equipamentos 

de informática para suprir às necessidades das Unidades Administrativas da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe. CONTRATADA: J M INFORMATICA 

LTDA, no valor global de R$ 47.813,25 (Quarenta e sete mil e oitocentos e 

treze reais e vinte e cinco centavos) CONTRATANTE: Secretaria de 

Administração, Controladoria e Gestão Pública, Infraestrutura e Meio 

Ambiente, Desenvolvimento Rural, Gabinete do Prefeito e Cultura, ASSINAM 

PELA CONTRATANTE: JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES – 

PREFEITO MUNICIPAL, DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0301.04.122.0002.2.007 (ADMINISTRAÇÃO), 0401.04.129.0002.2.008 

(CONTROLADORIA), 0601.04.122.0002.2.022 (INFRAESTRUTURA), 

0701.04.122.0002.2.028 (DESENVOLVIMENTO RURAL), 

0201.04.122.0003.2.003 (GABINETE) e 1101.04.122.0002.2.062 (CULTURA), 

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 e 3.3.90.39.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL DE 2011. Jaguaribe – Ce, 19 

de abril de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2011.03.28.01 - SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Aquisição de materiais, 

suprimentos e equipamentos de informática para suprir às necessidades das 

Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. 

CONTRATADA: J M INFORMATICA LTDA, no valor global de R$ 48.113,00 

(Quarenta e oito mil e cento e setenta e treze reais) CONTRATANTE: 

Secretaria de Saúde, ASSINAM PELA CONTRATANTE: JEANNE 

NOGUEIRA GOMES – SECRETARIA DE SAÚDE, DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 0801.10.122.0002.2.031 (SAÚDE), 0801.10.304.0017.2.041 

(VIGILANCIA SANITARIA), 0801.10.301.0013.2.035 (ATENÇÃO BÁSICA) e 

0801.10.301.0014.2.038 (HOSPITAL), ELEMENTO DE DESPESAS: 

4.4.90.52.00 e 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE 

ABRIL DE 2011. Jaguaribe – Ce, 19 de abril de 2011. Jeanne Nogueira 

Gomes – Secretaria de Saúde.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2011.03.28.01 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL OBJETO: Aquisição de 

materiais, suprimentos e equipamentos de informática para suprir às 

necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe. CONTRATADA: J M INFORMATICA LTDA, no valor global de 

R$ 15.383,25 (Quinze mil e trezentos e oitenta e três reais e vinte e cinco 

centavos) CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social, ASSINAM PELA 

CONTRATANTE: ISAURA PAES DIÓGENES NOGUEIRA – SECRETARIA 

DE AÇÃO SOCIAL, DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0908.08.122.0002.2.042 (AÇÃO SOCIAL), 0908.08.244.0019.2.055 (CRAS I e 

II), 0908.08.243.0020.2.048 (CREAS), 0908.08.243.0018.2.045 (CONSELHO 

TUTELA), 0908.08.241.0019.2.043 (IDOSO), 0908.08.244.0018.2.052 

(CADASTRO ÚNICO) e 0908.08.243.0018.2.046 (POLO DO MULTIRÃO e 

CRUZEIRO), ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 e 3.3.90.39.00. DATA 

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL DE 2011. Jaguaribe – Ce, 

19 de abril de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira – Secretaria de Ação 

Social.  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 80/11, 19 DE ABRIL DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETORA DE 

ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação para participar de uma Reunião Mensal da Umdime – CE, no FIEC, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 19/04/11, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 19 de Abril de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº111/2011 JAGUARIBE, 19 de abril de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor GERALDO 

FILHO HOLANDA PINHEIRO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de SUB-SECRETARIO DE SAÚDE, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$320,00 (TREZENTOS E VINTE 

REAIS) referente a diárias no período de 25 A 29/04/2011, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 

(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete 

da secretária, em 19 abril de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 112/2011 JAGUARIBE, 19 de abril de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora LANE GLEIDE 

BEZERRA GOMES PINHEIRO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de CHEFE DE DIVISÃO DE PESSOAL, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$320,00 (TREZENTOS E VINTE 

REAIS) referente às Diárias no período de 25 A 29/04/2011, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído (a) 04 

(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS).  A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete 

da secretária, em 19 de abril de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 110 /2011 JAGUARIBE, 19 de abril de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor RAFAEL 

FERNANDES FERREIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO 

DO NORTE- CE, a importância de R$50,00 (cinqüenta Reais), referente à 

Diária no período de 19/04/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 19 de abril de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 


